
RADA MIEJSKA
WŁABiSZYfMlE UCHWAŁA NR XXII/166/21

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Łabiszyn w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,
póz. 713 i póz. 1378) oraz art. l la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r.,
póz. 638) po przedłożeniu projektu uchwały do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii,
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom
i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Łabiszyn, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Łabiszyn ".

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie
gminy Łabiszyn, zwany dalej „programem", obejmuje:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się na podstawie
umowy zawartej z: Fundacją Zawsze Razem, ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, NIP 7632139090, nr
KRS 0000728359, prowadzącą schronisko pod adresami: ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, Jędrzejewo
104, 64-700 Czarnków oraz Sułaszewo gm. Margonin, 64-830 Margonin, zwaną dalej "schroniskiem dla
zwierząt", z którą Gmina Łabiszyn zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie opieki nad bezdomnymi
zwierzętami.

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Łabiszyn realizują:

1) Burmistrz Łabiszyna poprzez:

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące,

b) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania,

c) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących,

d) zapewnienie miejsc schronienia kotom, w szczególności w okresie zimowym,

e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych
lub przedstawiciela Urzędu,

f) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących,

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 5. l . Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na zgłoszenie interwencyjne Gminy Łabiszyn.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadza schronisko dla zwierząt.

Id: AB947969-80F6-4B47-8CAD-3EC9C3555D5D. Podpisany Strona i



3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stworzy zagrożenia dla życia i zdrowia, a także nie będzie
zadawał im cierpienia.

§ 6. Realizację zadania sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt powierza się
schronisku dla zwierząt zgodnie z warunkami umowy.

§ 7. Realizację zadania poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte
warunki bytowania;

2) Burmistrz Łabiszyna poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska dla zwierząt oraz prowadzenie
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, w szczególności poprzez umieszczanie
ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz na stronie
intemetowej www.labiszyn.pl;

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8. l . Realizację zadania usypiania ślepych miotów w przypadku bezdomnych zwierząt, które są
przewożone do schroniska dla zwierząt powierza się schronisku dla zwierząt, zgodnie z zawartą umową.

2. Usypianie ślepych miotów, w przypadku bezdomnych zwierząt, które nie są przewożone do schroniska
dla zwierząt zapewni Gabinet Weterynaryjny "Nad Notecią" przy ul. Plac l Maja 15A, 88-190 Barcin, na
podstawie zawartej umowy o świadczenie usług weterynaryjnych.

3. Gmina Łabiszyn pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów poprzez zawieranie umów
z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

§ 9. W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami gospodarskimi, wskazuje się gospodarstwo rolne położone
w Łabiszynie-Wsi nr 37, 89-210 Łabiszyn.

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie
gminy Łabiszyn zgodnie z zawartą umową zapewni schronisko dla zwierząt.

§ 11. Środki finansowe na realizację
są w budżecie Gminy Łabiszyn według tabeli:

zadań wynikających z programu zabezpieczone

Lp.

1.

2.
3.

4.
5.

6.

7.

zadania

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (wyłapywanie,
przetransportowanie, profilaktyka oraz utrzymywanie)
Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt
Podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie oraz
sterylizację
Usypianie ślepych miotów zwierząt w ramach zawartych umów z zakładami
weterynaryjnymi
Żywienie i opieka zwierząt przebywających czasowo w gabinecie
weterynaryjnym

Razem

środki finansowe

40.000

1.000
1.500

500
9.000

500

3500

56.000

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 13. Traci moc uchwała NR Xlll/109/20/ Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy
Łabiszyn w 2020 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 1139).

Id: AB947969-80F6-4B47-8CAD-3EC9C3555D5D. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

N

Teresa Paliwoda

\dr AB947969-80F6-4B47-8CAD-3EC9C3555D5D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Rada Miejska w Łabiszynie ma obowiązek corocznego podejmowania w drodze uchwały, do dnia
31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Łabiszyn. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

l )zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2)sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3)wyłapywanie bezdomnych zwierząt;

4)obowiązkowa sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6)usypianie ślepych miotów;

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt.

Program zawiera również wskazania wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację
oraz sposób wydatkowania tych środków.

Zgodnie z art. l la ust. 7 pkt 1-3 ustawy o ochronie zwierząt projekt przedmiotowej uchwały przekazano
do zaopiniowania właściwemu lekarzowi weterynarii oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów
łowieckich, tj.: Kołu Łowieckiemu „Darz Bór", ul. M. Konopnickiej l, 89-200 Szubin; Kołu Łowieckiemu
„Głuszec", Załachowo 39, 89-210 Łabiszyn; Wojskowemu Kołu Łowieckiemu „Szarak", Rzywno 2, 89-210
Łabiszyn; Kołu Łowieckiemu "Złoty Róg", ul. 62 Pułku Piechoty Wlkp. 6/17, 85-825 Bydgoszcz; Kołu
Łowieckiemu „Ryś", ul. Piwna 1/18, 88-400 Żninie; Kołu Łowieckiemu „Warta", ul. Myśliborska 26A/23,
03-185 Warszawa; działających na obszarze gminy Łabiszyn, a ponadto organizacji społecznej, tj. Fundacji
Zwierzę Też Człowiek", ul. Bydgoska 5, 89-210 Łabiszyn, której statutowym celem działania jest ochrona
zwierząt, działającej na terenie gminy Łabiszyn. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne opinie, co
uznaje się za akceptację przesłanego programu.

Zapisy niniejszego dokumentu nie wykluczają realizacji projektów lub przedsięwzięć na rzecz
bezdomnych zwierząt, które wykraczają poza zapisy Programu i są finansowane z innych środków niż te
wskazane w Programie. W szczególności dotyczy to inicjatyw jednostek pomocniczych Gminy oraz
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie projektu uchwały.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIE^S^IEJ

Teresa Paliwóda

Ul: AB947969-80F6-4B47-8CAD-3EC9C3555D5D. Podpisany Strona l



RADA MIEJSKA
W Ł A B i S Z Y N I E UCHWAŁA NRxxn/i07/21

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r. póz. 1439, póz. 2320 i póz. 2361) uchwala się, co następuje:

§1.1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn, za
usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych:

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 45,00 zł;

2) za pojemnik lub worek o wielkości 120 l - 50,00 zł;

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 100,00 zł;

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 300,00 zł;

5) za pojemnik o wielkości 7000 l - 900,00 zł.

2. Ustala się wyższe stawki opłat, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny:

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 90,00 zł;

2) za pojemnik lub worek o wielkości 120 l - 100,00 zł;

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 200,00 zł;

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 600,00 zł;

5) za pojemnik o wielkości 7000 l - 1800,00 zł.

§ 2. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskie!

Teresa Paliwoda

Id: 6450F63D-4243-40AA-8D5B-BĄB226ED1E4F. Podpisany Strona



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować
przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łabiszyn.

Podjęcie zapisów prawa miejscowego w zakresie ww. stawki wynika z potrzeby regulacji cen rynkowych,
w szczególności w kontekście właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy obecnie przystępują do
systemu na zasadzie dobrowolności. Dotychczas przepisy w przedmiotywm zakresie były martwe, bądź
były zbędne, gdyż właściciele ww. nieruchomości z terenu Gminy Łabiszyn byli objęci systemem
obligatoryjnie.

Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców, będą
ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości
świadczeń.

Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnej stawki
opłaty określonej przez Radę Miejską w niniejszej uchwale.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MĘSKIEJ

TeresaPaliwoda

Id; 6450F63D-4243-40AA-8D5B-BAB226EDl E4F. Podpisany : -, Strona



RADA MIEJSKA
-YIMJE UCH WAŁA NR XXII/168/21

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Łabiszyn środków stanowiących fundusz sołecki

Na podstawie art. 2 ust. l ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. póz. 301)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Łabiszyn na
2022 rok.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskie^-.

;/J/
^ft^^t^^Teresa Paliwoda

Id: 33499B56-387F-4458-B l EA-4DOB52688Ę9F. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Ustawa o funduszu sołeckim określa, że w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy.
Rada podejmuje uchwałę rozstrzygającą o wyodrębnieniu w budżecie Gminy na dany rok środków
stanowiących fundusz sołecki. Dokonując analizy w zakresie wydatkowania środków finansowych
z budżetu Gminy postanowiono, że zadania remontowo-inwestycyjne w sołectwach będą realizowane
bezpośrednio z budżetu Gminy, natomiast środki dla sołectw na działalność kulturalno-oświatową będą
przekazywane z budżetu Gminy na podstawie wniosków sołtysa, co pozwoli na racjonalne gospodarowanie
budżetem Gminy.

Wobec powyższego przedłożenie ww. uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

N

Teresa Paliwoda

Id: 33499B56-387F-4458-B1EA-4DOB52688E9F. Podpisany Strona l


